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Директор КТК ФГБОУ ВО «КНИТУ» ___________________________ 

М.Ф.Вахитов

Сотрудник Преподаваемые дисциплины Уровень 

образования 

Наименование 

направления 

подготовки или 

специальности

Квалификация Ученая степень  Звание Сведение о дополнительном образовании Сведения о повышении 

квалификации (за последние 3 года)сведения о профессиональной 

переподготовке (при наличии)

Общий стаж 

/Педагогический 

стаж 

Афанасьева Надежда 

Сергеевна

ОУД.10 Химия

ОУД.12 Химия + проект

МДК.04.01 Обработка и учет результатов химических 

анализов

ПП.04.01 Производственная практика

ЕН.03 Общая и неорганическая химия

ОП.02 Метрология, стандартизация и сертификация

ОП.03 Органическая химия

ОП.07 Метрология, стандартизация и сертификация

ОП18 Органическая химия

ПП.01.01 Производственная практика по ведению 

технологического процесса производства пиротехнических 

составов и изделий

ПП.04.01 Производственная практика Выполнение работ 

по одной или нескольким профессиям рабочих, 

должностям служащих 16969 Прессовщик

Высшее Химия Учитель химии 

магистр 

Кандидат  

технических наук 

Не имеет  Удостоверение о повышении квалификации  по программе  

«Технология организации проектной работы" в объеме 48 ч., дата 

выдачи 09.12.2021г. ГАОУ ДПО Институт развития  образования РТ.                                                                                                                                                       

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  10 лет 1 мес. 

Педагогический 

стаж 9 лет 1 мес. 

Афанасьева Таисия 

Андреевна

Физическая культура Высшее Спорт Магистр Не имеет Не имеет Общий трудовой  

стаж 8 мес. 

Педагогический  

стаж 8 мес.
Бариева Ильсия 

Абдулхаковна 

ОП.03 Метрология и стандартизация Высшее Технология  

продуктов 

общественного 

питания

Инженер-технолог Не имеет Не имеет Общий трудовой  

стаж 33г.10 мес.  

Педагогический  

стаж  18 лет.

Буриев Рустам 

Исроилович

ОУД.12 Информатика                                                    ОП.08 

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

Среднее 

профессиональное 

Не имеет Не имеет Общетрудовой 

стаж 1 мес, 

педагогический 

стад 1 мес.



Вахидова Зульфия 

Рашидовна

ОУД.13 Математика + проект

ОУД.13 Математика + проект

ОУД.10 Математика

ЕН.01 Элементы высшей математики 

ЕН.03 Теория вероятностей и математическая статистика

Высшее Механика Механик Кандидат 

технических наук

Доцент Удостоверение о повышении квалификации по программе "Методика и 

тренды математического и ИТ образования" в объеме 24ч., дата выдачи 

04.07.2022г.  Юрайт Академия                                                                                        

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Вопросы противодействия идеологии 

терроризма и экстремизма" в объеме  24ч., дата выдачи 08.09.2022г. 

Учреждение ВО "ТИСБИ".                                                                    

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Инклюзивное образование в вузе" в 

объеме  36ч., дата выдачи 17.10.2022г. ФГБОУ ВО "Вятский 

государственный университет".                                                                    

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Применение технологий искусственного 

интеллекта в приоритетных отраслях экономики" в объеме  16ч., дата 

выдачи 15.11.2022г. АНО  ВО "Университет Иннополис". 

Общий трудовой  

стаж 23г. 

Педагогический  

стаж  23 г.

Габитов Артур Ринатович ОП.02 Архитектура аппаратных сред

ОП.11 Компьютерные сети

ОП.15 Информационная безопасность

УП.04.01 Учебная практика

Среднее 

профессиональное 

Прикладная 

информатика (по 

отраслям)

Техник-программист Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по программе 

"Профессиональное обучение: Информатика, вычислительная техника и 

компьютерные технологии", дата выдачи 12.03.2024г. АНО ДПО 

"Московская академия профессиональных компетенций"

Общий трудовой  

стаж 3г. 7 мес. 

Педагогический  

стаж  8 мес.

Гатятуллина Зиля 

Назиевна

ОУД.12 Информатика

ОП.01 Операционные системы и среды

ОП.03 Информационные технологии

ОП.13 Обработка отраслевой информации

Среднее 

профессиональное 

Информационны

е системы и 

программирован

ие

Не имеет Не имеет Общетрудовой 

стаж 1 мес, 

педагогический 

стад 1 мес.

Габделганиева Гулиня 

Сагетдиновна

ОУД.10 Химия

МДК.02.01 Основы приготовления проб и растворов 

различной концентрации

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика

ОП.15 Гидравлика и пневматика

ОП.06 Процессы и аппараты

ЕН.02 Общая и неорганическая химия

ОП.04 Автоматизация технологических процессов

ОП.09 Основы автоматизации технологических процессов

ОП.07 Теоретические основы химической технологии

Высшее Технология 

высокомолекуля

рных 

соединений

Инженер Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по дополнительной 

профессиональной образовательной программе "Педагогика высшей 

школы",  дата выдачи 2015г.  Центр  подготовки  и повышения  

квалификации  преподавателей ФГБОУ ВПО КНИТУ.                                                                                                                    

Удостоверение о повышении квалификации по программе "Технология 

организации проектной работы" в объеме 48ч., ГАОУ ДПО "Институт 

развития образования РТ"                                                                                         

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                                      

Общий трудовой  

стаж  35 лет   8 

мес. 

Педагогический 

стаж 13 лет 6 мес.

Гатауллин Рамат 

Саматович

ОУД.05 Обществознание                                            ОУД.04 

История 

Высшее История Учитель истории и 

истории религии

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации  по программе 

дополнительного  профессионального образования по программе 

"Совершенствование  профессиональной компетенции учителя истории 

и обществознания  в условиях реализации ФГОС"  в объеме 72 ч., дата 

выдачи 10.12.2021г.  ФГАОУ ВО "Казанский Приволжский федеральный 

университет"

Общий трудовой  

стаж  30 лет 6 мес. 

Педагогический 

стаж 27 лет

Донская Елена Яковлевна ОУД.01 Русский язык                                                    

ОУД.02 Литература 

Высшее Русский язык и 

литература 

Преподаватель 

русского  языка  и 

литературы и звание 

учителя средней 

школы

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Технология организации проектной 

работы" в кол 48 ч., дата выдачи 09.12.2021г. ГАОУ ДПО "Институт 

развития РТ"

Общий трудовой  

стаж  47 лет 8 мес. 

Педагогический 

стаж  47 лет 8 мес. 



Ермолаева Анастасия 

Александровна

ОП.01 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

ОП.02 Органическая химия

Высшее Химическая 

технология 

Бакалавр Не имеет Не имеет Общий трудовой  

стаж  1 г.  7 мес. 

Педагогический 

стаж  1 г 7 мес. 

Заббарова Резеда 

Наиловна

МДК. 04.01 Внедрение и поддержка компьютерных систем

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика

ОП.14 Управление проектной деятельностью

Высшее Автоматизирова

нные системы 

обработки 

информации и 

управления

Инженер Не имеет Не имеет   Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  24 г.  10 

мес. 

Педагогический 

стаж  13 лет 11 

мес. 

Залесская Марина 

Владимировна

ОП.14 Защита информации

МДК.01.02 Основы технологии производства порохов и 

спец веществ

МДК.01.02 Технология хлеба, хлебобулочных, макаронных 

и кондитерских изделий

МДК.02.01 Технология производства хлеба и 

хлебобулочных изделий

МДК.03.01 Технология производства сахаристых 

кондитерских изделий

МДК.03.02 Технология производства мучных 

кондитерских изделий

МДК.01.02 Основы технологии производства порохов и 

спец веществ

Высшее Химическая 

технология  

полимерных  

композиций 

порохов и 

твердых 

ракетных топлив

Инженер Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке от повышении 

квалификации по программе "Преподаватель высшей школы" 2003г.     

Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Общие вопросы охраны труда и 

функционирования системы управления охраной труда, оказание первой 

помощи пострадавшим" в кол. 32ч. Центр  переподготовки и повышения 

квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 28 лет. 

Педагогический  

стаж 28 лет.

Загидуллина Адиля 

Мударисовна

ОУД.08 Биология                                                                                                                               Высшее Педагогическое 

образования (с 

двумя 

профилями 

подготовки )

Бакалавр  Не имеет Не имеет Общий трудовой  

стаж 7 мес. 

Педагогический 

стаж 7 мес. 

Загиров Азат Равхатович ОУД.04 История 

ОГСЭ.01 Основы философии

Высшее История Историк. 

Преподаватель 

истории и 

обществознания

Кандидат 

исторических  

наук 

Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 23.03.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  24 года. 

Педагогический 

стаж 24 года.

Закиров Булат Рустамович ОУД.07 Основы безопасности и защиты Родины

ОП.06 Безопасность жизнедеятельности

Высшее Безопасность 

жизнедеятельнос

ти  с 

дополнительной 

специальностью 

физическая 

культура

Учитель безопасности 

жизнедеятельности и 

педагог по физической 

культуре

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Повышение квалификации 

председателей и членов комиссий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

организаций" в объеме 36ч. дата выдачи 02.06.2023г. ГБУ ДПО "Учебно-

методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям РТ".

Общий трудовой  

стаж  16 лет 2 мес. 

Педагогический 

стаж  2 г. 8 мес. 



Зорин Леонид 

Дмитриевич

МДК.01.04  Системное программирование

ОП.16 WEB-дизайн и программирование

УП.01.01 Учебная практика

МДК.07.01. Управление и автоматизация баз данных

Среднее 

профессиональное 

Информационны

е системы и 

программирован

ие

Программист Не имеет Не имеет Общий трудовой  

стаж  1 мес. 

Педагогический 

стаж  1 мес.

Иванова Лидия 

Александровна 

ОУД.11 Математика

ЕН.03 Теория вероятностей и математическая статистика

Высшее Химическая 

технология. 

Химическая 

технология 

органических 

веществ

Магистр Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 26.12.2023 - 30.01.2024, 24 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:495249

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Разработка дистанционных образовательных курсов в среде 

MOODLE.

Общий трудовой  

стаж 1 г. 5 мес.  

Педагогический 

стаж  1 г. 5 мес.

Ибатуллина Алина 

Рафилевна

МДК.03.01 Биофизические основы взаимодействия живых 

систем и методы медико-биологических исследований                                                               

ПП.04 Производственная практика

Высшее Биотехнические 

системы и 

технологии 

Магистр Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по программе "Особенности 

инклюзивного образования в вузе" в об. 36 ч. ЦППКПВ ФГБОУ ВО 

"КНИТУ" 2023г.                                                                                      

Диплом о профессиональной переподготовки по программе "Педагогика 

высшей школы" в об. 557ч. 2023г.ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ". 

Удостоверение о повышении квалификации по программе "Нормативная 

и организационно-методическое сопровождение реализации основных 

программ профессионального обучения и дополнительных 

профессиональных программ в профессиональных образовательных 

организациях" в об 72 ч. ГА ПОУ " Ленинградский социально- 

педагогический колледж" 2023г.                                                          

Удостоверение о повышении квалификации по программе "Новая 

модель государственной аккредитации образовательной деятельности: 

подходы, технологии, инструменты" в системе СПО 2023г. Москва 

Общий стаж 7 лет 

5 мес. 

Педагогический 

стаж 3 г. 6 мес. 

Кабиров Айрат Азатович ОП.16 WEB-дизайн и программирование ВЧ

МДК.01.01  Разработка программных модулей

МДК.11.01. Технология разработки и защиты баз данных

Среднее 

профессиональное 

Информационны

е системы и 

программирован

ие

Программист Не имеем Не имеет Общий стаж 1 

мес. 

Педагогический 

стаж 1 мес. 

Калинкина Алена 

Евгеньевна

ОУД.02 Литература Высшее Народная 

художественная 

культура 

Бакалавр Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке  по программе 

дополнительного профессионального образования "Педагог-

организатор. Проектирование и реализация социально-педагогической 

деятельности в рамках ФГОС" 25.09.2017г.  АНО "НИИДПО".                                                                                                                              

Диплом о профессиональной переподготовке по программе 

дополнительного профессионального образования "Учитель русского 

языка и литературы. Педагогическая деятельность по проектированию и 

реализации образовательного процесса в соответствии с ФГОС" 

10.06.2019г. АНО "НИИДПО"

Общий стаж 6 лет 

7 мес. 

Педагогический 

стаж 3 г. 8 мес. 



Кончаков Ярослав 

Александрович

МДК. 04.02 Обеспечение качества функционирования 

компьютерных систем

ПП.11.01 Производственная практика

Высшее Экономика и 

управление на 

предприятии (по 

отраслям)

Экономист менеджер Общий стаж 13 

лет 1 мес. 

Педагогический 

стаж 6 лет 6 мес. 

Камальдинова Айгуль 

Лукмановна

ОГСЭ.04 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

деятельности

ОГСЭ.07 Технический перевод

ОГСЭ.03 Иностранный язык

Высшее Филология Учитель немецкого и 

английского языков

Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по программе 

"Преподаватель высшей школы",  по ведению профессиональной 

деятельности  в сфере высшего образования, дата выдачи 2006г. Центр 

подготовки м повышения квалификации  преподавателей вуза 

"Казанского государственного технологического университета".                                                                               

Диплом о дополнительном высшем образовании  по образовательной  

программе  подготовки переводчика в сфере профессиональной 

коммуникации, дата выдачи 07.07.2008г.  Казанское высшее военное 

командное училище.                                                                                                                                                                          

Удостоверение о повышении квалификации по программе "Технология 

организации проектной работы" в объеме  48ч., дата выдачи 09.12.2021г. 

ГАОУ ДПО "Институт развития образования в РТ".                                                                                                                                                  

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  25 лет 7 мес. 

Педагогический 

стаж 19 лет 3 мес. 

Канифуллина Алина 

Ильгизовна

ОП.05 Охрана труда

МДК.05.01 Правила техники безопасности, промышленной 

санитарии и пожарной безопасности

ПП.05.01 Производственная практика

СГ.07 Основы бережливого производства

ОП.07 Процессы и аппараты

ОП.03 Аналитическая химия

Среднее 

профессиональное 

Технология 

производства и 

переработки 

пластических 

масс и 

эластомеров

Не имеет Не имеет Общий трудовой  

стаж  4 года. 

Педагогический 

стаж 1 год. 

Кузьмина Наталия 

Андреевна

ОУД.02 Литература Высшее Народная 

художественная 

культура 

Бакалавр Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в кол 36 ч. 2023г. Центр  переподготовки и повышения 

квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".    

Профессиональная переподготовка по программе дополнительного 

профессионального образования   по программе "Русский язык и 

литература". Институт психологии и образования ФГАОУ ВО КФУ 

30.03.2024г.                                      

Общий трудовой 

стаж 4 г. 7 мес. 

Педагогический 

стаж 1 г.

Левченко Наталья 

Владимировна

ОУД.07 Основы безопасности и защиты Родины

ОУД.01 Русский язык 

ОУД.02 Литература 

ОГСЭ.03 Психология общения

Высшее Педагогика и 

психология

Педагог-психолог,  

магистр 

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий стаж: 30 

лет 6 мес.  

Педагогический 

стаж: 7 лет 8 мес.



Ляхова Ирина Игоревна  ОП.05 Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности

Высшее Юриспруденция Бакалавр Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по программе "Педагогика 

и психология", дата выдачи 2023г. ФГАОУ ВО "Казанский 

(Приволжский) федеральный университет".               

Общий стаж: 1 

год. 6 мес.  

Педагогический 

стаж: 8 мес.

Логвина Анастасия 

Дмитриевна

ОУД.05 Обществознание

ОУД.04 История 

СГ.01 История России

Высшее Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки)

Бакалавр  Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 26.12.2023 - 30.01.2024, 24 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:495254

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Разработка дистанционных образовательных курсов в среде 

MOODLE.Повышение квалификации: 25.03.2024 - 11.04.2024, 36 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:735856

Выдан:ЦППКПВ

Общий трудовой  

стаж  1 г. 5 мес. 

Педагогических 

стаж  1 г. 4 мес.

Матвиенко Олеся 

Валерьевна

Физическая культура Высшее Физическая 

культура

Специалист по 

физической культуре и 

спорту

Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 03.03.2022 - 14.04.2022, 72 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:919839

Выдан:ЦППКП ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Проблемы научно-исследовательской и образовательной 

деятельности научно-педагогических работников. Повышение 

квалификации: 21.11.2023 - 07.12.2023, 36 час.Удостоверение о 

краткосрочном повышении квалификации , серия:ПК, номер:495043

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой  

стаж  28 лет 3 мес. 

Педагогических 

стаж  28 лет 3 мес.

Маркелов Александр 

Константинович

Органическая химия                                                                                                                     

Аналитическая химия                                                                                                                              

Общая и неорганическая химия                                                                                               

Неорганическая химия                                                                                                                  

Аналитическая химия и физико-химические методы 

анализа ВЧ                                                                 

Неорганическая химия ВЧ                                                                                                                   

Аналитическая химия и физико-химические методы 

анализа

Высшее Химические 

технологии

Бакалавр  Не имеет Не имеет Диплом  о профессиональной переподготовке по дополнительной 

профессиональной программе "Педагогика высшей школы" в объеме 

557ч.  дата выдачи 22.06.2023г. Центр  переподготовки и повышения 

квалификации преподавателей   ФГБОУ ВО "КНИТУ".                   

Общий трудовой  

стаж 1 год 7 мес. 

Педагогический 

стаж 1 год 7 мес.  

Малыгин Евгений 

Венедиктович

Физическая культура Высшее Физической 

воспитание

Преподаватель 

физического 

воспитания 

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Общие вопросы охраны труда и 

функционирования системы управления охраной труда, оказания первой 

помощи пострадавшим" в объеме  32ч., дата выдачи 23.11.2022г. 

Институт дополнительного профессионального образования ФГБОУ ВО 

КНИТУ.

Общий трудовой  

стаж  37 лет 7 мес. 

Педагогический 

стаж  31 год  2 

мес.

Малыга Наталья 

Александровна

Физическая культура Высшее Физической 

воспитание

Преподаватель 

физического 

воспитания 

Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 20.02.2023 - 23.03.2023, 72 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:920211

Выдан:ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.Повышение 

квалификации: 26.12.2023 - 30.01.2024, 24 час.Удостоверение о 

краткосрочном повышении квалификации , серия:ПК, номер:495256

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Разработка дистанционных образовательных курсов в среде 

MOODLE.

Общий трудовой  

стаж 26 лет 10 

мес. 

Педагогический  

стаж 9 лет 10 мес.



Мурашко Зоя Аркадьевна Физическая культура Высшее Физическая 

культура

Учитель физической 

культуры 

Не имеет Не имеет                                                                                                                  

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж 34 г. 7 мес. 

Педагогический 

стаж 34 г. 7 мес.

Нахматулина Альбина 

Радиковна

ОУД.12 Химия + проект

ЕН.03 Общая и неорганическая химия

ОП.04 Органическая химия

ОП.05 Аналитическая химия

ОП.06 Физическая и коллоидная химия

Высшее Химик Химик, преподаватель 

химии

Кандидат 

педагогических  

наук 

Не имеет                                                                                                                        

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж 26 лет 6 мес. 

Педагогический 

стаж 26 лет 6 мес. 

Нуртдинова Регина 

Назымовна

ОУД.10 Математика

ЕН.01 Элементы высшей математики

Высшее Математика,  

информатика   и 

вычислительная 

техника

Учитель математики, 

информатики и 

вычислительной 

техники

Не имеет Не имеет Удостоверение о  повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной подготовке «Совершенствование предметной, 

психолого-педагогической и коммуникационной компетентности 

преподавателей физики и математики в условиях реализации ФГОС 

СПО» в объеме  108ч., выдано 25.10.2021г. Автономная некоммерческая 

организация дополнительного профессионального образования 

«Межрегиональный центр инновационного обучения и развития 

компетенций».

Удостоверение о повышении квалификации  по программе  

«Применение систем компьютерной алгебры в образовательной и 

научной деятельности» в объеме  16ч., дата выдач 21.11. 2022г. 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный исследовательский ядерный 

университет МИФИ»                                                                                                                                                  

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 23.03.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж 32 г. 10 мес. 

Педагогический 

стаж 6 лет 5 мес.

Огурцова Екатерина 

Ивановна

ЕН.02 Информатика

ОП.08 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

Высшее Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки)

Бакалавр  Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 25.03.2024 - 11.04.2024, 36 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:735860

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой  

стаж  8  мес. 

Педагогический 

стаж 8 мес.

Перевощикова Татьяна 

Юрьевна

МДК. 02.01 Технология разработки программного 

обеспечения

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика

Высшее Информатика и 

вычислительная 

техника

Магистр Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по программе "Технология 

организации проектной работы" в объеме 48ч., дата выдачи 09.12.2021г.. 

ГАОУ ДПО "Институт развития РТ".                            Удостоверение о 

повышении  квалификации по дополнительной профессиональной 

программе "Особенности инклюзивного образования в вузе" в объеме  

36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и повышения 

квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  10 лет. 

Педагогический 

стаж 7 лет 8 мес. 



Пирогова Татьяна 

Павловна

ОП.06 Метрология, стандартизация и сертификация 

ОП.02 Материаловедение

ОП.04 Метрология, стандартизация и подтверждение 

соответствия

МДК.03.02 Контроль соответствия качества деталей 

требованиям технической документации

ОП.12 Контрольно-измерительное оборудование в 

химической промышленности

МДК.01.01 Основы изготовления оснастки

ОП.12 Контрольно-измерительное оборудование в 

химической промышленности

ОП.17 Материаловедение. Технология конструкционных 

материалов

МДК.02.01 Планирование и организация работы 

структурного подразделения

ПП.03.01 Производственная практика по ПМ.03 Участие во 

внедрении технологических процессов изготовления 

деталей машин и осуществление технического контроля

МДК.03.01 Управление персоналом подразделения 

переработки полимерных материалов и эластомеров

ПП.03.01 Производственная практика по ПМ.03 

Планирование и организация работы подразделений

ПП.03.01 Производственная практика

МДК.02.01 Экономика и менеджмент пиротехнического 

производства

Высшее Химическая 

технология 

высокомолекуля

рных 

соединений

Инженер, магистр Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке  по программе "Педагогика 

высшее школы" дата выдачи 2010г. Центр подготовки и повышении 

квалификации  преподавателей  ГОУ ВПО "КГТУ".                                                                                                                                          

Диплом о профессиональной переподготовке  по программе 

"Экономика",   дата выдачи 2012г., НОУ ВПО "Университет управления 

ТИСБИ".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Удостоверение о повышении квалификации  по дополнительной 

профессиональной программе  "Педагогической мастерство 

преподавателя непрерывного образования  в условиях  цифровой 

трансформации общества", в количестве 72ч., дата выдачи 07.12.2021г. 

Институт дополнительного профессионального образования  ФГБОУ ВО  

"КНИТУ".                                                                                                                                                             

Удостоверение о повышении квалификации  по дополнительной  

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образование 

в вузе",  в количестве 36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр 

переподготовки  и  повышения  квалификации преподавателей вузов 

ФГБОУ ВО "КНИТУ.

Общий трудовой  

стаж  34 года 7 

мес. 

Педагогический 

стаж 13 лет 8 мес.

Прохорова Елена 

Николаевна

ОГСЭ.03 Иностранный язык в сфере профессиональной 

деятельности

ОГСЭ.03 Иностранный язык

Высшее Филология Учитель английского 

языка  Магистр

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по программе "Технология 

организации проектной работы" в объеме  48ч., дата выдачи 09.12.2021г. 

, ГАОУ ДПО Институт развития  образования РТ.                                                                                                                                                     

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж 25 лет 11 

мес. 

Педагогический 

стаж 25 лет 11 

мес. 

Прусова Надежда 

Генадиевна

ОП.01 Инженерная графика

ОП.16 Инженерная и компьютерная графика

Высшее Оборудование 

химических 

заводов

Инженер-механик Не имеет Не имеет  Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  50 лет 2 мес. 

Педагогический 

стаж 26 лет 2 мес.

Пономарев Андрей 

Александрович

ОП.08 Мониторинг загрязнения окружающей среды

ОП.07 Промышленная экология

УП.07.01 Учебная практика

ЕН.03 Экологические основы природопользования

Высшее Природопользов

ание 

Эколог 

природопользователь 

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по программе "Общие 

вопросы охраны труда и функционирования системы управления 

охраной труда, оказания первой помощи пострадавшим" в объёме 32ч., 

дата выдачи 23.11.2022г. ФГБОУ ВО "КНИТУ"

Общий трудовой 

стаж 9 лет. 

Педагогический 

стаж 7 лет.



Пудофеева Гульнара 

Рашитовна

ОП.15 Стандартизация, сертификация и техническое 

документоведение

МДК.01.02 Основы обслуживания и эксплуатации 

технологического оборудования

МДК.02.02 Основы технологии высокомолекулярных 

соединений и устройств 

ПП.02.01 Производственная практика

ОП.10 Технология пластических масс

МДК.05.01 Выполнение работ по профессиям рабочих: 

13399 Литейщик пластмасс

ПП.02.01 Производственная практика по ПМ.02 Ведение 

технологического процесса переработки полимерных 

материалов и эластомеров, изготовление и применение 

высокомолекулярных и высокоэффективных соединений и 

устройств

ПП.05.01 Производственная практика по ПМ.05 

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих 13399 Литейщик 

пластмасс

Высшее Технология 

переработки 

пластических  

масс  и 

эластомеров

Инженер Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по программе  "Технология 

организации проектной работы" в объеме  48 ч., 2021г. ГАОУ ДПО 

"Институт  развития образования РТ"                                                                                                                        

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  19 лет 2 мес. 

Педагогический 

стаж 6 лет 7 мес.

Сергухина Екатерина 

Петровна

МДК.01.01 Организация технологического процесса 

производства продукции на автоматизированных 

технологических линиях из молочного сырья

МДК.01.02 Процессы производства продукции на 

автоматизированных технологических линиях из 

молочного сырья

УП.01.01 Учебная практика по ПМ.01

ПП.01.01 Производственная практика по ПМ.01

МДК.01.01 Технология приемки и первичной обработки 

молочного сырья

МДК.02.01 Технология производства цельномолочных 

продуктов, жидких и пастообразных продуктов детского 

питания

МДК.03.01 Технология производства сливочного масла и 

продуктов и пахты

МДК.04.01 Технология производства сыра и продуктов из 

молочной сыворотки

УП.01.01 Учебная практика

Высшее Технология 

молока и 

молочных 

продуктов 

Инженер-технолог Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 15.11.2021 - 09.12.2021, 48 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

номер:ИРО_000681_ВО

Выдан:ГАОУ ДПО "Институт развития образования РТ"

Программа: Технология организации проектной работы.Повышение 

квалификации: 27.02.2024 - 31.03.2024, 36 час.Удостоверение о 

краткосрочном повышении квалификации , серия:ПК, номер:735671

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой  

стаж  36 лет. 

Педагогический 

стаж 13 лет.

Сабирзянова Римма 

Равилевна

МДК.01.01 Организация технологического процесса 

производства продукции на автоматизированных 

технологических линиях производства пищевой продукции 

из мясного сырья

МДК.01.02 Процессы производства продукции на 

автоматизированных технологических линиях 

производства пищевой продукции из мясного сырья

УП.01.01 Учебная практика по ПМ.01

ПП.01.01 Производственная практика по ПМ.01

МДК.02.01 Технология обработки продуктов убоя

МДК.03.01 Технология производства колбасных изделий

МДК.03.02 Технология производства копченых изделий и 

полуфабрикатов

МДК.05.01 Выполнение работ по профессии 15141 

Обвальщик мяса

МДК.05.02 Выполнение работ по профессии 11953 

Жиловщик мяса и субпродуктов

ПП.03.01 Производственная практика

Высшее Технология мяса 

и мясных 

продуктов

Инженер Не имеет Не имеет Удостоверение  о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме 72ч., дата выдачи 18.11.2021г.,  Центр переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                                                    

Удостоверение о повышении квалификации  по программе "Технология 

организации проектной  работы "  в объеме  48ч., дата выдачи 

09.12.2021г. ГАОУ ДПО "Институт  развития образования РТ".                                                                                                                                          

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 23.03.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой  

стаж  29 лет 6 мес. 

Педагогический 

стаж 14 лет.



Садыкова Лариса 

Александровна

ОУД.03 Иностранный язык 

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Высшее Английский и 

немецкий языки

Учитель английского и 

немецкого  языков 

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 47 лет 8 мес. 

Педагогический 

стаж 31 г. 2 мес.

Сафина Камилла 

Эмилевна

ОГСЭ.02 История

СГ.01 История России

Высшее Педагогическое 

образование (с 

двумя 

профилями 

подготовки)

Бакалавр  Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации  по дополнительной 

профессиональной программе "Педагогическое   мастерство 

преподавателя непрерывного образования  в условиях цифровой  

трансформации общества" в объеме  72 ч., 2021г.   Институт 

дополнительного образования  ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                         

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 23.03.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 4 г. 

Педагогический 

стаж 3 г. 8 мес.

Сафронова Надежда 

Олеговна

ОП.01 Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

МДК.01.03 Соблюдение норм этики делового общения

МДК.02.01 Оформление и обработка заказов клиентов 

экскурсионных услуг

МДК.02.03 Сопровождение туристов при прохождении 

маршрута (по видам туризма)

ПП.01.01 Производственная практика по ПМ.01

МДК.02.01 Технология и организация сопровождения 

туристов

МДК.02.02 Организация досуга туристов

МДК.02.03 Технология и организация информационно-

экскурсионной деятельности

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.02 Производственная практика

МДК.02.01 Технология и организация сопровождения 

туристов

Высшее Сервис Магистр Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по программе "Педагогика 

общего и профессионального образования", дата выдачи 01.07.2020г. 

ФГБОУ ВО "КНИТУ". Удостоверение о повышении квалификации  по 

дополнительной профессиональной программе "Охрана труда для 

руководителей и специалистов  в системе управления  охраной труда (с 

учетом стандарта   Ворлдскилс по компетенции охрана труда)",  в объеме  

144ч., институт дополнительного  профессионального образования 

ФГБОУ ВО КНИТУ.                                                                                                                              

Удостоверение о повышении квалификации по программе "Маркетинг в 

гостиничном бизнесе" в объеме 18ч., дата выдачи 03.06.2023г. ФГАО У 

ВО "Балтийский федеральный университет им И. Канта".                   

Удостоверение о повышении квалификации по программе 

"Современные тенденции инклюзивного образования в вузе" в объеме 

18ч., дата выдачи 03.06.2023г. ФГАО У ВО "Балтийский федеральный 

университет им И. Канта"

Общий трудовой 

стаж 1 г. 8 мес. 

Педагогический 

стаж 1 г. 8 мес. 

Сахабиева Эльвира 

Вильевна

                                                                                                                    

ОП.04 Электронная техника

МДК.1 Материалы биомедицинского приборостроения

МДК.02.02 Основы технологии высокомолекулярных 

соединений и устройств

МДК.03.02 Медицинские электроды и измерительные 

преобразователи

МДК.03.04 Технические методы диагностических 

исследований и лечебных воздействий

ОП.10 Технология пластических масс

ОП.17Материаловедение. Технология конструкционных 

материалов

ОП.06 Медицинские приборы, аппараты, системы и 

комплексы

МДК.03.01 Организационные работы по ремонту, монтажу 

и наладке БМАС

Высшее Химия Химик Кандидат 

технических  наук 

Доцент Диплом о профессиональной переподготовке по дополнительной 

профессиональной программе  "Современные биотехнические  системы 

и технологии", дата выдачи 27.03.2018г. ФГБОУ ВО "КНИТУ"                                        

Общий трудовой 

стаж 39 лет 10 

мес.  

Педагогический 

стаж 9 лет 9 мес.



Семенова Лидия 

Александровна

                                                                                                                                                                                                                                                   

ОП.01 Деловая культура

ОП.02 Архивное дело

ОП.03 Основы делопроизводства

МДК.01.01 Организация документооборота и 

документирование управленческой деятельности

МДК.02.01 Систематизация и организация оперативного 

хранения документов, и подготовка дел для передачи в 

архив

МДК.01.02 Изучение основ делопроизводства

Высшее Социальная 

работа

Магистр Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по дополнительной  

профессиональной программе "Переводчик в сфере профессиональной 

коммуникации", дата выдачи 15.05.2015г.   Институт дополнительного 

профессионального  образования ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                                                                                                    

Диплом о профессиональной переподготовке по дополнительной  

профессиональной программе   "Управление персоналом в 

образовательной сфере", дата выдачи 15.12.2016г. Институт 

дополнительного профессионального  образования ФГБОУ ВО 

"КНИТУ".                                                                                                                                             

Диплом об окончании аспирантуры по направлению "Образование и 

педагогические науки", дата выдачи 10.07.2019г. ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                                                                                                                         

Общий трудовой 

стаж 9 лет 7 мес. 

Педагогический 

стаж 8 мес.

Тухбиева Разиля 

Рустамовна

ОУД.07 Основы безопасности и защиты Родины

ОУД.07 Основы безопасности и защиты Родины

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности

ОП.07 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

Высшее Технология 

изделий легкой 

промышленност

и 

Бакалавр Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 1 год 10 мес  

Педагогический 

стаж 8 мес.

Тимиров Дамир 

Рустемович

ОУД.10 Информатика

МДК.01.02 Информационно-коммуникационные 

технологии в делопроизводстве

Среднее 

профессиональное 

Информационны

е системы и 

программирован

ие

Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 1  мес  

Педагогический 

стаж 1 мес.

Тахаутдинова Лилия 

Зофаровна

ОП.08 Оборудование нефтеперерабатывающих заводов

МДК.01.01 Ведение технологического процесса 

нефтепереработки

МДК.02.01 Обслуживание технических средств 

автоматизации

МДК.03.01 Ремонт технологического оборудования

УП.01.01 Учебная практика

ПП.01.01 Производственная практика

ОП.02 Техническая механика

Высшее Химическая 

технология 

природных 

энергоносителей 

и углеродных 

материалов 

Инженер Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 4 г 4 мес. 

Педагогический 

стаж 4 г. 4 мес.

Тараканова Любовь 

Николаевна

ОУД.11 Физика

ОУД.12 Физика + проект

ОП.03 Электротехника

ОП.07 Электротехника и электроника

ОП.05 Электротехника и основы электроники

ОП.08 Электротехника и электронная техника

Высшее Автоматика 

телемеханика  и 

связь на 

железнодорожно

м  транспорте

Инженер  путей 

сообщения -электрика

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Охрана труда" в объеме 40ч., дата выдачи 

26.03.2021г. Филиал ФГБОУ ВО "Самарский государственный 

университет путей сообщения в Нижнем Новгороде."                                                                                                                                     

Диплом о профессиональной переподготовке по программе 

дополнительного профессионального образования "Педагог среднего 

профессионального образования методология и практика реализации 

ФГОС нового поколения". Дата выдачи  20.02.2016г.  ЧУ ДПО 

"Волгоградская Гуманитарная Академия профессиональной подготовки 

специалистов социальной сферы".

Общий трудовой 

стаж 46 лет. 8 мес. 

Педагогический 

стаж 37 лет 7 мес.



Зорин Леонид 

Дмитриевич

МДК.01.04  Системное программирование

УП.01.01 Учебная практика

МДК.07.01. Управление и автоматизация баз данных

Среднее 

профессиональное 

Информационны

е системы и 

программирован

ие

Программист Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 46 лет. 8 мес. 

Педагогический 

стаж 37 лет 7 мес.

Уйбекова Лейсан 

Харисовна

МДК.04.01 Монтаж, пусконаладка, техническая 

эксплуатация и ремонт холодильно-вентиляционной 

техники и систем кондиционирования воздуха

МДК.04.02 Основы теории кондиционирования и 

вентиляции воздуха

ПП.01 Производственная практика по ПМ.01

МДК.02.01 Управление ремонтом холодильного 

оборудования (по отраслям) и контроль за ним

МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 150424 

Машинист холодильных установок

ПП.01.01 Производственная практика

Высшее Техника и 

физика низких 

температур

Инженер, магистр Не имеет Не имеет Диплом о  дополнительном образовании. Факультет дополнительного 

образования  КГТУ по программе Педагогика. 02.07.2007г.                                                                                                                                                             

Диплом об окончании Аспирантуры. Квалификация "Исследователь. 

Преподаватель-исследователь". 2020г.  ФГБОУ ВО КНИТУ.

Общий трудовой 

стаж 15 лет 8 мес. 

Педагогический 

стаж 15 лет 8 мес. 

Фатихова Альбина 

Рустамовна

ЕН.02 Дискретная математика  с элементами 

математической логики

ОП.04 Основы алгоритмизации и программирования

ОП.10 Численные методы

Высшее Механика Механик Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке  по дополнительной 

профессиональной  программе "Педагогика высшей школы" в объеме 

557с., 2022г. Центр переподготовки и повышения квалификации 

преподавателей вузов имени академика  А.А. Кирсанова

Общий трудовой 

стаж 07 лет 8 мес. 

Педагогический 

стаж 18 лет 8 мес. 

Фазульзянова Гузель 

Фаридовна

ОУД.13 Иностранный язык

ОГСЭ.04 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Высшее Лингвист, 

преподаватель

Теория и методика 

преподавания 

иностранных языков и 

культур

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в кол 36 ч. 2023г. Центр  переподготовки и повышения 

квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 29 лет 6 мес. 

Педагогический 

стаж 9 лет 8 мес. 

Фалина Наталья 

Николаевна

ОУД.03 Иностранный язык 

ОГСЭ.04 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Высшее История, 

обществоведение 

и английский 

язык 

Учитель истории и 

английского языка

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 28 лет 8 мес. 

Педагогический 

стаж 28 лет 8 мес. 

Фасхутдинова Галия 

Рауфовна

 ОУД.03 Иностранный язык 

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Высшее Филология Учитель истории и 

английского языка

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной 

профессиональной программе  "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в количестве 72ч, дата выдачи 18.11.2021г. Центр переподготовки 

и повышения квалификации преподавателей вузов ФГБОУ ВО 

"КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 19 лет 10 

мес. 

Педагогический 

стаж 19 лет 10 

мес. 
Халимуллина Ольга 

Валерьевна

ОУД.10 Химия

ОУД.10 Химия (Лабор. удвоение)

, приборов и лабораторного оборудования

УП.01.01 Учебная практика

ПП.01.01 Производственная практика

ОП.15 Аналитическая химия и физико- химические методы 

анализа

Высшее Химическая 

технология  

органических  

соединений 

азота

Инженер Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по программе "Технология 

организации проектной работы" в объеме 48ч.,  2021г. ГАОУ ДПО 

"Институт развития образования РТ".                                                                                                                           

Удостоверение о повышении  квалификации по дополнительной 

профессиональной программе "Особенности инклюзивного образования 

в вузе" в объеме  36ч., дата выдачи 13.04.2023г. Центр  переподготовки и 

повышения квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 18 лет 10 

мес. 

Педагогический 

стаж 7 лет 4 мес.  



Харитонов Александр 

Юрьевич

ОУД.09 География Высшее Картография и 

геоинформатика

Бакалавр  Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 6 мес.. 

Педагогический 

стаж 6 мес. 
Чарышева Лилия 

Султанбиковна

ПОО.01 Родной язык или Родная литература                                                                            Высшее Татарский язык 

и литература

Учитель татарского 

языка и литературы

Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по программе Специальное 

(дефектологическое)образование: профиль "Олигофренопедагогика", 

дата выдачи 30.03.2018г. Негосударственное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального образования "Центр 

социально-гуманитарного образования".

Общий трудовой 

стаж 28 лет 5 мес. 

Педагогический 

стаж 11 лет 5 мес.

Шабанская Ираида 

Анатольевна

ОУД.12 Физика + проект

ОУД.13 Физика

Высшее Физика Учитель физики Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 27.02.2024 - 21.03.2024, 36 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:735677

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой 

стаж 27 лет 7 мес. 

Педагогический 

стаж 18 лет 4 мес.

Абрарова Лилия 

Миннахматовна

 МДК.03.01 Основы экспериментальных работ в 

пиротехническом производстве

МДК.01.01 Основы технологии пиротехнических 

производств

Высшее Химическая 

технология 

энергонасыщенн

ых материалов и 

изделий. 

Технология 

пиротехнических 

средств

Аспирантура Не имеет Не имеет Программа: Разработка, внедрение и внутренний аудит СМК на 

предприятиях оборонно-промышленного комплекса. ГОСТ РВ 0015-002-

2020.                                                                                                Повышение 

квалификации: 14.12.2021 - 17.12.2021, 26 час. Удостоверение о 

краткосрочном повышении квалификации , номер:459

Выдан:Центр отраслевого обучения и подготовки персонала ФКП 

"ГосНИИХП"

Программа: Система менеджмента качества в соответствии с ГОСТ РВ 

0015-002-2020 (новая версия).Повышение квалификации: 06.04.2022 - 

30.05.2022, 72 час.Удостоверение о краткосрочном повышении 

квалификации , серия:ПК, номер:920014

Выдан:ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Современные требования промышленной безопасности при 

взрывных работах и работах с взрывчатыми материалами проводимых в 

научных и учебных целях .Повышение квалификации: 16.03.2023 - 

13.04.2023, 36 час.Удостоверение о краткосрочном повышении 

квалификации , серия:ПК, номер:920241

Выдан:ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.Повышение 

квалификации: 06.03.2024 - 04.04.2024, 26 час.Удостоверение о 

краткосрочном повышении квалификации , серия:ПК, номер:735798

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Организация образовательной, научной и публикационной 

деятельности в университете с учетом требований экспортного контроля

Общий трудовой 

стаж 3 года 9 мес.  

Педагогический 

стаж 1 год 11 мес. 

Ахметзянова Мария 

Анатольевна

ОП.05 Автоматизация технологических процессов

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

МДК.04.01 Технология производства макаронных изделий

ОП.18 Системы управления технологическими процессами 

и информационные технологии

ПП.03.01 Производственная практика

Высшее Технология 

хлеба, 

кондитерских и 

макаронных 

изделий

Магистр Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 9 года 5 мес.  

Педагогический 1 

мес. 



Бахтеев Саит Алиевич  МДК.01.01 Основы аналитической химии и физико-

химических методов анализа (лаб. удвоение)

ОП.13 Теоретические основы моделирования систем 

управления цифровыми химико-технологическими 

процессами

ОП.14 Аналитическая химия и физико-химические методы 

анализа

Высшее Стандартизация 

и сертификация.

Кандидат 

химических наук

Не имеет Повышение квалификации: 27.02.2021 - 24.04.2021, 72 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:720559

Выдан:ЦППКП ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Проектно-грантовая деятельность в образовании.Повышение 

квалификации: 01.12.2022 - 08.12.2022, 36 час.Сертификат , номер:3091

Выдан:ООО "Центр нормативно-технической документации "Кодекс" 

Казань

Программа: Сертифицированный пользователь профессиональных 

справочных систем "Техэксперт".Повышение квалификации: 21.11.2023 - 

22.11.2023, 36 час.Сертификат , номер:5411

Выдан:ООО "Центр нормативно-технической документации "Кодекс" 

Казань

Программа: Сертифицированный пользователь профессиональных 

справочных систем "Техэксперт".

Общий трудовой 

стаж 15 лет 10 

мес. 

Педагогический 

стаж 11 лет 8 мес.

Власенкова Камила 

Илшатовна

 ОП.09 Технологическая оснастка

МДК.01.01 Технологические процессы изготовления 

деталей машин

МДК.03.01 Реализация технологических процессов 

изготовления деталей

Высшее Технологические 

машины и 

оборудование

Бакалавр Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 8 мес. 

Педагогический 

стаж  8 мес..

Визгалов Сергей 

Владимирович

ОП.08 Электрооборудование холодильных машин и 

установок

ОП.13 Основы криологии

ОП.09 Автоматизация технологического процесса

МДК.01.04 Управление цифровым технологическим 

процессом

Высшее Техника и 

физика низких 

температур 

Инженер-механик Кандидат 

технических наук

Доцент Повышение квалификации 2023г., 40ч., Удостоверение о краткосрочном 

повышении квалификации, программа: Дополнительное 

профессиональное образование "Технология и тех оборудование 

производства сжиженного природного газа, его хранение , отгрузки и 

транспортировки"

Общий трудовой 

стаж 30 лет 2 мес 

мес. 

Педагогический 

стаж 22 г.  1 мес.

Глущенко Даниил 

Максимович

УП.04.01 Учебная практика Среднее 

профессиональное 

Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 3 г.  7 мес. 

Педагогический 

стаж  1 мес..

Гибадулин Мубарак 

Фаттахович

ОП.06 Безопасность жизнедеятельности Высшее  военное 

училище

Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 03.03.2022 - 14.04.2022, 72 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:919830

Выдан:ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Проблемы научно-исследовательской и образовательной 

деятельности научно-педагогических работников. Повышение 

квалификации: 21.11.2023 - 07.12.2023, 36 час.Удостоверение о 

краткосрочном повышении квалификации , серия:ПК, номер:495037

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой 

стаж 11 лет 11 

мес. 

Педагогический 

стаж 9 лет 3 мес. 

Гарипова Ольга 

Николаевна 

ОП.05 Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности

МДК.02.01 Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности

ОП.12 Основы экономики организации и правового 

обеспечения профессиональной деятельности

ОП.06 Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности

МДК.03.01 Организационно-правовое управление

Высшее Юриспруденция. Юриспруденция, 

преподаватель 

исследователь, 

аспирант 

Не имеет Не имеет Удостоенные о повышении квалификации по программе цифровые 

технологии в преподавании профильных дисциплин  об.  144 ч. АНО-ВО 

"Университет Иннополис" 2021г. Удостоверении о повышении 

квалификации по программе особенности инклюзивного образования в 

вузе  2022г. ЦППКП ФГБОУ ВО "КНИТУ

Общий стаж 

работы 22 г, 

Педагогический 

стаж 22 г.



Гирфанова Елена 

Юрьевна 

ОП.05 Основы экономики                                            Высшее Экономист-

менеджер 

Экономика и 

управление на 

предприятии 

Кандидат 

педагогических 

наук

Доцент Удостоверение о повышение квалификации по программе "Особенности 

инклюзивного образования в вузе" в объеме 72ч. Дата выдачи 

08.04.2022г. ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                               

Диплом о профессиональной подготовке по специальности Педагогика 

высшей школы, дата  выдачи 23.06.2023г. ЦППКПВ                                      

Диплом о профессиональной подготовке по специальности Реклама и 

связи с общественностью, дата  выдачи 27.11.2023г. АНО ДПО 

"Сибирский корпоративный институт" 

Общий трудовой 

стаж 28 лет 10 

мес. 

Педагогический 

стаж  23 г.  7 мес.

Гумерова Гузель 

Хайдаровна 

МДК.01.02 Технология солода, продукции бродильных 

производств и виноделия, безалкогольных напитков

ПП.01.01 Производственная практика

УП.02.01 Учебная практика

Высшее Технология 

переработки 

пластических 

масс и 

эластомеров

Инженер химик-

технолог

Кандидат 

технических наук

Доцент Удостоверение о повышение квалификации по программе "Современные 

биотехнологии" в объеме 72ч. Дата выдачи 16.10.2021г. ФГБОУ ВО 

"КНИТУ".                                                                                              

Удостоверение о повышение квалификации по программе "Особенности 

инклюзивного образования в вузе" в объеме 72ч. Дата выдачи 

13.08.2022г. ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                      

Удостоверение о повышение квалификации по программе 

"Образовательная деятельность преподавателей вуза" в объеме 26ч. Дата 

выдачи 23.12.2023г. ЦППКПВ        

Общий трудовой 

стаж 36 лет 9 мес. 

Педагогический 

стаж  20 лет   9 

мес.

Егоров Андрей 

Николаевич

ОП.04 Основы редактирования документов

МДК.04.02 Современная оргтехника и организация 

делопроизводства

Высшее ФИЛОСОФИЯ, 

ЭТИКА И 

РЕЛИГИОВЕДЕ

НИЕ.

Философ Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по программе: программе: 

"Эффективное внедрение дистанционных технологий в образовательный 

процесс", в объеме 48ч., "НИУ Высшая школа экономики", 02.12.2022 

Удостоверение о повышении квалификации по программе: "Актуальные 

подходы к совершенствованию системы высшего образования" в объеме 

24ч., ФГАОУ ВО "Балтийский федеральный университет им.И.Канта", 

18.10.2023 Удостоверение о повышении квалификации по программе: 

"Методика преподавания основ Российской государственности", в 

объеме 72ч., Российская академия народного хозяйства и гос. службы 

при Президенте РФ", 24.08.2023

Общий стаж: 17 

лет 2 

мес./Педагогическ

ий стаж: 3 года

Жиляков Виктор 

Владимирович

ОП.04 Основы технической механики

ОП.05 Основы материаловедения и технология 

общеслесарных работ

ОП.02 Техническая механика

Высшее Машины и 

агрегаты 

нефтеперерабаты

вающих и 

химических 

производств.

инженер механик Кандидат 

технических наук 

Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по программе "Управление 

проектами в образовании в об. 72 ч. ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ" 

2021г. 

Общий трудовой 

стаж  52 г. 

Педагогический 

стаж 39 лет  

Зимина Алена Андреевна МДК.01.01 Основы технологии пиротехнических 

производств                                

Высшее Инженер Не имеет Не имеет Диплом о профессиональной переподготовке по специальности 

"Педагогика высшей школы" 2017г.                                                                 

Краткосрочное повышение квалификации по дополнительному 

профессиональному образованию "Особенности инклюзивного 

образования в вузе" 2022г. Центр  переподготовки и повышения 

квалификации преподавателей  вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 7 лет. 

Педагогический 

стаж 2 г. 8 мес. 

Залялиева Надия 

Рашидовна 

МДК.01.02 Технология хлеба, хлебобулочных, макаронных 

и кондитерских изделий

МДК.03.01 Технология производства сахаристых 

кондитерских изделий

МДК.02.01 Технология производства хлеба и 

хлебобулочных изделий

МДК.03.02 Технология производства мучных 

кондитерских изделий

Высшее Технология 

хлеба, 

кондитерских и 

макаронных 

изделий

Инженер Не имеет Не имеет Удостоверение о повышение квалификации по программе 

"Информационно-коммуникационных  технологии в реализации новых 

методов и форм обучения" в объеме 72ч. Дата выдачи 20.03.2021г. 

ФГБОУ ВО "КНИТУ".                                                                               

Удостоверение о повышение квалификации по программе "Современные 

биотехнологии" в объеме 72ч. Дата выдачи 16.10.2021г. ФГБОУ ВО 

"КНИТУ".                                                                                           

Удостоверение о повышение квалификации по программе 

"Профессиональная подготовка лиц на право работы с отходами 1-4 кл 

опасности" в объеме 72ч. Дата выдачи 23.11.2021г. ФГБОУ ВО 

"КНИТУ".        

Общий трудовой 

стаж 29 лет 4 мес. 

Педагогический 

стаж  9 лет 10 мес.



Ишметова Лейсан 

Искандаровна

СГ.05 Основы финансовой грамотности

ОП.01 Коммуникативные технологии в профессиональной 

деятельности

Высшее Экономика и 

управление на 

предприятии 

машиностроение 

Экономист менеджер Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 21 год  7 

мес. 

Педагогический 

стаж  15 лет.

Исаева Анастасия 

Олеговна

ОП.11 Управление проектами

МДК.02.01 Основы качественного и количественного 

анализа природных и промышленных материалов

ПП.03.01 Производственная практика

Высшее Химическая 

технология. 

Химия и 

технология 

биологически 

активных 

соединений в 

медицине и 

фармации

Бакалавр, магистр Не имеет Не имеет Общий стаж: 5 

лет 6 

мес./Педагогическ

ий стаж 0 лет, 1 

мес.

Ивашкевич Ольга 

Геннадьевна 

ПМ.04.01 Выполнение работ по профессии 16909 Портной

УП.03.01 Учебная практика

Высшее Технология и 

конструирование 

изделий легкой 

промышленност

и

Инженер-технолог Не имеет Не имеет Удостоверение о повышение квалификации по программе 

"Цифровизация инновационных технологических процессов 

проектирования изделий легкой промышленности: конструирование, 

моделирование, материаловедение" в объеме 72ч. Дата выдачи 

14.02.2022г. ФГОУ ВО РГУ им АН Косыгина.        

Общий трудовой 

стаж 26 лет 4 мес. 

Педагогический 

стаж  12 лет 1 мес.

Каржавин Андрей 

Юрьевич

ОП.14 Неорганическая химия Высшее Зоотехния Зооинженер Не имеет Естествозна

ние с 

правом 

преподаван

ия 

предметов 

Диплом о профессиональной переподготовке  по программе  по 

программе "Практическая психология в системе образования". 2013г. 

Институт образования РТДиплом о профессиональной переподготовке  

по программе "Химия", "Физика", "Биология" 2018г. ФГАОУ ВО "КФУ"

Общий трудовой 

стаж 29 лет 2 мес. 

Педагогический 

стаж  29 лет 2 мес.

Лавренюк Ирина Львовна ОГСЭ.05 Психология общения                                                                                    Высшее Культурно-

просветительная 

работа.

Педагог-организатор 

культурно-

воспитательной 

работы

Не имеет Не имеет Удостоверение о повышении квалификации по дополнительной  

профессиональной программе "Цифровая образовательная среда: 

ресурсы сервисы и инструменты для преподавателя" в объеме 72 ч. 

Центр  переподготовки и повышения квалификации преподавателей  

вузов ФГБОУ ВО "КНИТУ".

Общий трудовой 

стаж 40 лет. 

Педагогический 

стаж  25 лет.

Лаврова Камилла 

Зайдуллаевна 

ОП.15 Биохимия и микробиология в пищевом производстве

МДК.01.01 Технология и оборудование спиртового и 

ликероводочного производства

Преддипломная практика

Высшее Продукты 

питания из 

растительного 

сырья. 

Современные 

технологии 

бродильных 

производств

Магистр Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж  9 мес. 

Педагогический 

стаж  9 мес.

Лаптева Марина 

Геннадьевна

ОП.09 Основы автоматизации технологических процессов

МДК.02.01 Основы технологии переработки полимерных 

материалов и эластомеров                 

Высшее Инженер Не имеет Не имеет  Удостоверение о повышении квалификации по программе: 

"Особенности инклюзивного образования в ВУЗе", в объеме 36ч., 

ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", 25.05.2023

Общий стаж: 26 

лет, 5 

мес./Педагогическ

ий стаж: 19 лет 3 

мес.
Миначев Дамир Бариевич СГ.03 Безопасность жизнедеятельности

ОП.05 Безопасность жизнедеятельности

Высшее Специалитет Не имеет Не имеет  Удостоверение о повышении квалификации по программе: "Проблемы 

научно-исследовательской и образовательной деятельности научно-

педагогических работников" в объеме 72ч.,ЦППКП ФГБОУ ВО 

"КНИТУ", 14.04.2022

Общий стаж: 35 

лет 9 

мес./Педагогическ

ий стаж: 9 лет, 3 

мес.



Мамыкина Светлана 

Юрьевна 

МДК.01.01 Основы аналитической химии и физико-

химических методов анализа

Высшее Химическая 

технология 

неорганических 

веществ

Инженер-технолог Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 01.12.2022 - 07.12.2022, 36 час.Сертификат , 

номер:3118

Выдан:ООО "Центр нормативно-технической документации "Кодекс" 

Казань

Программа: Сертифицированный пользователь профессиональных 

справочных систем "Техэксперт".Повышение квалификации: 21.11.2023 - 

22.11.2023, 36 час.Сертификат , номер:5413

Выдан:ООО "Центр нормативно-технической документации "Кодекс" 

Казань

Программа: Сертифицированный пользователь профессиональных 

справочных систем "Техэксперт".

Общий трудовой 

стаж 37 лет 8 мес. 

Педагогический 

стаж 12 лет 7 мес.

Маслов Александр 

Васильевич 

ОП.01 Микробиология, санитария и гигиена в пищевом 

производстве

ОП.07 Технологические добавки для производства 

продуктов питания из растительного сырья

ОП.05 Автоматизация технологических процессов

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

МДК.04.01 Технология производства макаронных изделий

МДК.06.02 Выполнение работ по профессии 19137 

Тестовод

Высшее Продукты 

питания из 

растительного 

сырья. 

Комплексная 

переработка 

зернового сырья

Магистр Не имеет Не имеет Удостоверение о повышение квалификации по программе "Современные 

биотехнологии" в объеме 72ч. Дата выдачи 16.10.2021г. ФГБОУ ВО 

"КНИТУ".                                                                                                  

Удостоверение о повышение квалификации по программе "Цифровые 

технологии в высшем образовании и науке" в объеме 26ч. Дата выдачи 

15.05.2024г. ЦППКПВ                                                                            

Удостоверение о повышение квалификации по программе "Цифровая 

образовательная среда: ресурсы и инструменты для преподавателя" в 

объеме 26ч. Дата выдачи 15.12.2023г. ЦППКПВ          

Общий трудовой 

стаж 5 лет 1 мес. 

Педагогический 

стаж  1 год 4 мес.

Мингалеева Замира 

Шамиловна 

МДК.01.02 Технология хлеба, хлебобулочных, макаронных 

и кондитерских изделий

МДК.02.01 Технология производства хлеба и 

хлебобулочных изделий

МДК.03.02 Технология производства мучных 

кондитерских изделий

МДК.06.01 Выполнение работ по профессии 16472 Пекарь

Высшее Технология 

микробиологиче

ских 

производств

Инженер-технолог Доктор 

технических наук

Доцент   Удостоверение о повышение квалификации по программе 

"Организация  и обеспечение процессного управления структурным 

подразделением университета  на основе показателей эффективности" в 

объеме 72ч. Дата выдачи 14.06.2022г. ЦППКПВ.      

Общий трудовой 

стаж 39 лет 10 

мес. 

Педагогический 

стаж  26 лет 9 мес.

Низамова Ильсия 

Салаватовна 

ПМ.05.01 Выполнение работ по профессии 16472 Пекарь

УП.05.01 Учебная практика по ПМ.05

Высшее Продукты 

питания из 

растительного 

сырья. 

Технология 

хлеба, 

кондитерских и 

макаронных 

изделий

Бакалавр Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 3 лет 4 мес. 

Педагогический 

стаж  6 мес.

Никитина Людмила 

Леонидовна 

ОП.01 Материаловедение Высшее Конструировани

е изделий легкой 

промышленност

и. 

Конструировани

е изделий из 

кожи.

Инженер Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 21 г.  8 мес. 

Педагогический 

стаж  21 г.8 мес.



Нуриахметова Эльвира 

Рауфовна 

ОП.02 Спецрисунок и художественная графика

МДК.01.01 Основы художественного проектирования 

швейных изделий

МДК.01.01 Основы художественного оформления 

швейного изделия

Высшее  

Конструировани

е изделий легкой 

промышленност

и. 

Проектирование 

изделий легкой 

промышленност

и с применением 

информационны

х технологий

Магистр Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 7 лет 1 мес. 

Педагогический 

стаж  1 г. 6 мес.

Нуриев Альфис 

Фирдинасович

УП.11.01 Учебная практика

МДК.01.02 Поддержка и тестирование программных 

модулей

Высшее Автоматизирова

нные системы 

обработки 

информации и 

управления.

Инженер Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 16.03.2023 - 13.04.2023, 36 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:920260

Выдан:ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой 

стаж 5 лет 2 мес. 

Педагогический 

стаж  1 г. 9 мес.

Петрова Татьяна 

Александровна 

ОП.06 Биохимия и микробиология мяса и мясных 

продуктов

Высшее Технология 

мясных, 

молочных и 

рыбных 

продуктов и 

холодильных 

производств

Аспирантура Не имеет Не имеет Повышение квалификации, Удостоверение о краткосрочном повышении 

квалификации, "Инновационные подходы к обучению в цифровой 

образовательной среде: ИКТ и мультимедиа",  2024г. 

Общий трудовой 

стаж 18 лет 5 мес. 

Педагогический 

стаж  3 г. 8 мес.

Палёнов Евгений 

Викторович

ЕН.01 Математика Высшее Химическая 

технология.

Инженер-технолог Не имеет Не имеет Профессиональная переподготовка: 20.10.2022 - 23.06.2023, 557 

час.Диплом о профессиональной переподготовке , серия:ПП, 

номер:689215

Выдан:ЦППКПВ

Программа: Педагогика высшей школы. Повышение квалификации: 

20.02.2023 - 23.03.2023, 36 час.Удостоверение о краткосрочном 

повышении квалификации , серия:ПК, номер:920214

Выдан:ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой 

стаж 18 лет 1 мес. 

Педагогический 

стаж  6 лет  1 мес.

Бабайкина Елизавета 

Михайловна 

ОП.07 Биотехнические системы медицинского назначения 

*

МДК.5 Техническая диагностика блоков питания и 

аналоговых устройств

МДК.03.02 Основы управления персоналом 

производственного подразделения                     

Высшее Биотехнические 

системы и 

технологии. 

Дизайн 

медицинских 

изделий и 

материалов

Магистр Не имеет Не имеет Повышение квалификации: 15.05.2023 - 15.06.2023, 36 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

серия:ПК, номер:320914

Выдан:ЦППКПВ ФГБОУ ВО "КНИТУ", г.Казань

Программа: Особенности инклюзивного образования в вузе.

Общий трудовой 

стаж 1 г. 8 мес. 

Педагогический 

стаж  1 г.

Ряписова Лариса 

Викторовна 

ОП.03 Природопользование и охрана окружающей среды

МДК.03.1 Основы экологического контроля производства и 

технологического процесса

ОП.02 Основы стандартизации и технические измерения

ЕН.03 Экологические основы природопользования

Высшее Химия 

высокомолекуля

рных 

соединений

Инженер-технолог Кандидат 

химических  наук

Доцент Повышение квалификации: 22.11.2021 - 10.12.2021, 72 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

номер:400.

Выдан:Центр отраслевого обучения и подготовки персонала ФКП 

"ГосНИИХП"

Программа: Охрана окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности на пороховых предприятиях отрасли.

Общий трудовой 

стаж 38 лет 8 мес. 

Педагогический 

стаж  24г.  8 мес.



Сайфетдинов Алмаз 

Габдулнурович 

МДК.02.02 Управление испытанием холодильного 

оборудования (по отраслям) и контроль за ним

УП.02.01 Учебная практика

Высшее Техника и 

физика низких 

температур.

Инженер Кандидат 

технических наук

Доцент Повышение квалификации: 13.12.2022 - 26.12.2022, 72 

час.Удостоверение о краткосрочном повышении квалификации , 

номер:49553

Выдан:ИДПО ФГБОУ ВО "КНИТУ"

Программа: Эксплуатация автоматизированной газораспределительной 

станции нового поколения (АГРС-НП).Повышение квалификации: 

09.10.2023 - 13.10.2023, 40 час.Сертификат , номер:010910/2023

Выдан:ООО "Тесис"

Программа: Базовые возможности программного комплекса 

вычислительной аэро-и гидродинамики FlowVision.Повышение 

квалификации: 16.10.2023 - 18.10.2023, 24 час.Сертификат , 

номер:011610/2023

Выдан:ООО "Тесис"

Программа: Моделирование задач компрессоростроения в программном 

комплексе вычислительной аэро-и гидродинамики FlowVision.

Общий трудовой 

стаж 20 лет 11 

мес. 

Педагогический 

стаж  11 лет  8 

мес.

Сапронова Татьяна 

Викторовна 

ОП.09 Стандартизация, сертификация и техническое 

документоведение

Высшее Стандартизация 

и сертификация.

Инженер Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 2 г. 1 мес. 

Педагогический 

стаж  2 г.  1 мес.

Титов Олег Николаевич МДК.01.01  Разработка программных модулей Среднее 

профессиональное 

Информационны

е системы (по 

отраслям)

Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 1 мес. 

Педагогический 

стаж 1  мес.

Хаматгалеева Гулия 

Агзамтдиновна 

Основы экономики, менеджмента и маркетинга                                   

Производственная практика                          Выполнение 

работ по профессии 10329 Аппаратчик коньячного 

производства                               Выполнение работ по 

профессии 15263 Обработчик виноматериалов и вина                                                

Высшее Продукты 

питания из 

растительного 

сырья. 

Современные 

технологии 

бродильных 

производств

Магистр Не имеет Не имеет 

Фирсова Юлия 

Александровна

ОП.12 Холодильные установки

ОП.15 Проектирование холодильных установок

Высшее Техника и 

физика низких 

температур 

Инженер Кандидат 

технических наук

Доцент Повышение квалификации: Удостоверение о краткосрочном повышении 

квалификации, 2023г. "Базовый курс обучения на FLOWVISION", 40ч. 

Общий трудовой 

стаж 20 лет 1 мес, 

педагогический 

стаж 19 лет 1 мес.

Халилова Лилия 

Мунировна

ОП.05 Процессы формообразования и инструменты

ОП.02 Компьютерная графика

ОП.08 Технология машиностроения

Высшее Технология 

машиностроения

Инженер Не имеет Не имеет Общий трудовой 

стаж 23 г., 

педагогический 

стаж 20 лет.

Шайхутдинова Лилия 

Рашитовна 

ОП.12 Производственная санитария и гигиена труда

МДК.03.01 Организация лабораторно-производственной 

деятельности

МДК.04.01 Выполнение работ по профессии 13321 

Лаборант химического анализа

Высшее Татарский язык 

и литература.

Кандидат 

технических наук 

Не имеет Общий трудовой 

стаж 16 лет 3 мес. 

Педагогический 

стаж  19 лет  4 

мес.
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